REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

NJOFTIM PARAPRAK
pér vendosje té bizneseve né Parkun Industrial

Njoftojmé subjektet afariste t&€ komunés, ato t& vendit dhe t& huaja se né ditét ng vijim pritet t&
shpallet konkursi publik pér vendosje né Zonén ekonomike — Parkun Industrial né fshatin Lumadh
t&¢ Komunés sé vushtrrisé.

Numri i parcelave té lira: sipas skicés s& Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
Madhésia e parcelave: varésisht nga kérkesat e subjekteve afariste,

Veprimtarité e lejuara né parkun industrial: Né parkun industrial mund t& zhvillohet ¢do
veprimtari afariste e cila nuk cenon rendin publik, mbrojtjen e shéndetit publik, mjedisin, florén dhe
faunén dhe q& nuk bie n¢ kundérshtim me legjislacionin né fugi.

Pérparésité pér vendosje né parkun industrial: Me rastin e shqyrtimit t& aplikacioneve pérparési
do t& kené ato biznese té cilat merren me veprimtari prodhuese, pérpunimit t& produkteve si dhe ato
t€ cilat rrisin numrin e punétoréve né raport me numrin ekzistues t& biznesit.

E drejta e aplikimt: T& drejté aplikimi kané t& gjitha bizneset vendore dhe t& huaja té cilat
plotésojné kushtet dhe kriteret q& jané té pércaktuara né konkurs, qé kané pér géllim zhvillimin

dhe zgjerimin e kapaciteteve biznesore dhe rritjen e zhvillimit ekonomik.

Afati i dhénies né shfrytézim — deri né 99 vite nga dita e nénshkrimit t& kontratés.
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